1

令和７年度第１回奈良市アートプロジェクト実行委員会 会議録

開催日時 令和 7年 5月 29日（木）16時から 16時 50分まで

開催場所 奈良市役所 中央棟 5階 秘書広報課 応接室（キャンベラの間）

次第 1 開会

2 委員長挨拶

3 議事

（1）令和 6年度決算

（2）令和 7年度事業計画（案）について

（3）令和 7年度事業予算（案）について

4 閉会

出席者 委員 仲川委員長、佐々木副委員長、萩原委員、北谷委員【計 4人出席】

事務局 谷田事務局長（奈良市市民部長）、森事務長（奈良市文化振興課長）、吉川、荒益、

藤井、仲川、山田、桑理（事務局・文化振興課）

開催形態 公開（傍聴人なし）

決定事項 ●第１号議案について 承認された。

●第 2号議案について 一部見直し部分を除き承認された。

●第 3号議案について 一部見直し部分を除き承認された。

担当課 奈良市アートプロジェクト実行委員会事務局（市民部文化振興課）

議事の内容

1 開会

2 委員長挨拶

3 議事

(1) 第１号議案 令和 6年度決算報告について

（事務局より説明）

・予算 10,230千円のところ支出は 9,985千円。差額 214,723円については奈良市へ返納。会計処理について、

4月 23日に監事の青木幸子氏による監査を実施。適正処理を確認。

⇒承認。

(2)第 2号議案 令和 7年度事業計画（案）について

(3)第 3号議案 令和 7年度事業予算（案）について

（事務局より説明）

令和 7年度事業計画（案）

・「事業計画（案）」説明。

2

（事務局より説明）

令和 7年度事業予算（案）

・収入は、市負担金収入が 5,500千円。支出は事業費としてメディアアート経費 3,000千円、美術経費 650千

円、演劇経費 750千円、広報事業 657千円、事務管理費 443千円 合計 5,500千円を計画。

⇒第 2号議案 一部見直し部分を除き承認。

⇒第 3号議案 一部見直し部分を除き承認。

（委員からの意見）

・「東アジア文化都市」事業から 10 周年の 2026 年を見据えて、そのステップとして、メディアアートのプロ

グラムの充実を図る為には、参加アーティストを明確にする必要がある。

・10 年先、20 年先も見据えた時、奈良に核となるアーティスト集団をどう作っていくのかに焦点を当ててい

くことも必要。

・美術と演劇のプログラムに関しては、提案通りで進めてよいのではないか。メディアアートについては、位

置付けと具体的に何をするかをもう少し深めること。継続するところは継続しながらも、次に向けてのアク

ションに繋がるような布石を打つ内容の提案が必要かと思われる。

（事務局）

・メディアアート事業に関して、予算と規模、スケジュールを見直し、改めて委員会に諮る。

 4 閉会